旭川市報道依頼
各報道機関 様

Ｈ： Ｓ： Ｄ：

発信課

担当者

連絡先

電 話

ＦＡＸ

E-mail

分 類 イベント･行事 [ ] 募集 [ ] 契約･入札 [ ] 会議･説明会 [ ] その他 [ ]

日 程

発表項目

（行事名）

概 要

（趣旨・日時・

場所・内容等を

記入すること。）

添付資料 有 無

報道（取材）に当

たってのお願い

備 考

防災安全部防災課
村上　広明

0166-25-9840
0166-24-2783
bousai@city.asahikawa.hokkaido.jp

「災害時等における指定福祉避難所の開設に関する協定」締結式

KJ00182350

2023年11月28日

１　趣旨
　障害のある人等については、福祉避難所ではない一般の指定避難所で過ご
すことに困難を伴う場合があり，普段から利用している施設へ直接に避難し
たいとの声がある。医療的ケア児を含む重度障害児とその家族の災害時にお
ける良好な生活環境の確保の観点から，株式会社　湧心が運営する施設「花
色」を指定福祉避難所に指定し，施設の利用者とその保護者の方が普段から
利用している施設で，かつ医療的ケアを受けられる体制の整った施設に直接
避難していただき，安全で安心な避難を可能とする。

２　日時
　　令和５年12月５日（火）14時10分から14時30分

３　場所
　　旭川市７条通９丁目　旭川市役所総合庁舎７階　第２応接室

４　式次第
　(1) 開会
　(2) 出席者紹介
　(3) 協定締結
　(4) 市長挨拶
　(5) 代表者挨拶
　　　株式会社 湧心　代表取締役 齋藤 由紀 様
　(6) 写真撮影
　(7) 閉会

 令和5年12月5日 14時10分　～　令和5年12月5日 14時30分